Du bittest mich, Dir meine literarischen Erzeugnisse zu schicken, die ich seit Deinem Weggange verfaßt habe. Es sind ein paar Reden, die ich Menocritus mitgeben werde, nicht eben viele; Du brauchst also keine Angst zu haben. Ich habe – ich entziehe mich nämlich nachgerade meist der rednerischen Tätigkeit und suche Zuflucht bei sanfteren Musen, die mir wie schon seit frühester Jugend viel Freude machen – ich habe also mit der gleichen Tendenz wie Aristoteles – jedenfalls war das meine Absicht – auch drei Bücher in Form eines Dialogs „Über den Redner“ verfaßt, die, wie ich glaube, für Deinen Lentulus nicht ohne Nutzen sein werden; sie weichen nämlich von den üblichen Lehrbüchern ab und umfassen die gesamten rhetorischen Theorien der Alten, sowohl die aristotelische wie die

nem antiquorum et Aristoteliam et Isocratiam rationem oratoriam complectuntur. scripsi etiam versibus tres libros 'de temporibus meis'; quos iam pridem ad te misissem, si esse edendos putassem – sunt enim testes et erunt sempiterni meritorum erga me tuorum meaeque pietatis –; sed quia verebar non eos, qui se laesos arbitrarentur – etenim id feci parce et molliter –, sed eos, quos erat infinitum bene de me meritos omnis nominare. quos tamen ipsos libros, si quem, cui recte committam, invenero, curabo ad te perferendos. atque istam quidem partem vitae consuetudinisque nostrae totam ad te defero; quantum litteris, quantum studiis, veteribus nostris delectationibus, consequi poterimus, id omne ad arbitrium tuum, qui haec semper amasti, libentissime conferemus.

Quae ad me de tuis rebus domesticis scribis quae- 24  
que mihi commendas, ea tantae mihi curae sunt, ut me nolim admoneri, rogari vero sine magno dolore vix possim.

Quod de Quinti fratris negotio scribis, te priore aestate, quod morbo impeditus in Ciliciam non transieris, conficere non potuisse, nunc autem omnia facturum, ut conficias, id scito esse eius modi, ut frater meus vere existimet adiuncto isto fundo patrimonium fore suum per te constitutum.

Tu me de tuis rebus omnibus et de Lentuli tui nostrique studiis et exercitationibus velim quam familiarissime certiozem et quam saepissime facias existimesque neminem cuiquam neque cariozem neque iucundiozem umquam fuisse quam te mihi, idque me non modo, ut tu sentias, sed ut omnes gentes, etiam ut posteritas omnis intellegat, esse facturum.

Appius in sermonibus antea dictitabat, postea dixit 25  
etiam in senatu palam sese, si licitum esset legem curiatam ferre, sortiturum esse cum conlega provinciam;